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12 marca 2018

Uczniowie gimnazjów i liceów otrzymali stypendia

W Wojewódzkim Domu Kultury  im.  J.  Piłsudskiego w Kielcach Piotr Żołądek,  członek
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Zarządu  Województwa  wręczył  uczniom  gimnazjów  i  liceów  stypendia  w  ramach
„Świętokrzyskiego  programu  stypendialnego  dla  uczniów  gimnazjów  i  liceów
ogólnokształcących”. W tym roku Komisja Stypendialna przyznała 259 stypendiów: 97 to
gimnazjaliści  (37,5%),  a  162  licealiści  (62,5%).  Stypendyści  otrzymają  jednorazowe
stypendium w wysokości 3800 zł (wyższej niż w I edycji o 100 zł) z przeznaczeniem głównie
na zakup pomocy edukacyjnych (literatura fachowa,  laptop,  komputer,  oprogramowanie
itp.),  zakup usług edukacyjnych (kursy,  szkolenia) lub pokrycie wydatków związanych z
dojazdem do miejsca nauki lub np. z dostępem do Internetu.

Projekt  pn.  „Świętokrzyski  program  stypendialny  dla  uczniów  gimnazjów  i  liceów”
realizowany  jest  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Świętokrzyskiego  na  lata  2014 –  2020,  Oś  priorytetowa 8.  Rozwój  edukacji  i  aktywne
społeczeństwo,  Działanie  8.3  Zwiększenie  dostępu  do  wysokiej  jakości  edukacji
przedszkolnej  oraz  kształcenia  podstawowego,  gimnazjalnego  i  ponadgimnazjalnego,
Poddziałanie  8.3.5  Realizacja  programu stypendialnego  skierowanego do  uczniów szkół
ponadpodstawowych współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
i krajowych środków publicznych.

Celem projektu jest umożliwienie rozwoju edukacyjnego uzdolnionych uczniów znajdujących
się w niekorzystnej sytuacji materialnej, kształcących się w ogólnodostępnych gimnazjach i
liceach ogólnokształcących prowadzących kształcenie ogólne oraz kształcenie specjalne z
wyłączeniem szkół policealnych oraz słuchaczy szkół dla dorosłych), którzy osiągają wysokie
wyniki  w  nauce  w  szczególności  w  zakresie  przedmiotów  przyczyniających  się  do
podniesienia  ich  kompetencji  kluczowych,  tj.  w  zakresie  przedmiotów  matematyczno-
przyrodniczych, ICT i języków obcych.

Na realizację I edycji projektu w roku ubiegłym wydatkowano prawie 1 mln zł, w bieżącej II
edycji przeznaczono już ponad 1 mln 367 tys., na kolejne edycje pozostało ponad 4, 5 mln
(całkowita alokacja na poddziałanie 8.3.5 wynosi ok. 6 mln 800 tys. zł).

19 marca o godz. 10.00 w Filharmonia Świętokrzyska im. O. Kolberga w Kielcach
odbędzie  się  uroczyste  wręczenie  stypendiów  w  ramach  „Świętokrzyskiego
programu  stypendialnego  dla  uczniów  szkół  zawodowych”.
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